МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Москва

4 сентября 2008 г.  № 290-р

О мерах по исполнению пункта I раздела IV
Национального

плана противодействия коррупции, утвержденного
Президентом Российской Федерации 31 июля 2008 г.

Во исполнение пункта I раздела IV Национального плана противодействия коррупции,

утвержденного Президентом Российской Федерации 31 июля 2008 г. (№ Пр-1568),

предлагаю:

1. Начальникам структурных подразделений ФСИН России, учреждений,

непосредственно подчиненных ФСИН России, территориальных органов ФСИН России:

ознакомить подчиненных сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной

системы, федеральных государственных гражданских служащих ФСИН России с общими

принципами служебного поведения, утвержденными Указом Президента Российской

Федерации от 12 августа 2002 г. № 885 «Об утверждении общих принципов поведения

государственных служащих» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002,

№ 33, ст. 3196; 2007, № 13, ст. 1531);

обеспечить изучение Указа Президента Российской Федерации от 12 августа 2002 г. №

885 в системе профессионального образования сотрудников уголовно-исполнительной

системы;

взять под личный контроль обеспечение соблюдения подчиненными сотрудниками

уголовно-исполнительной системы, федеральными государственными гражданскими

служащими ФСИН России общих принципов служебного поведения, утвержденных

Указом Президента Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 885.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

директора ФСИН России С.Х. Шамсунова.

Директор  Ю.И. Калинин